WaveCore® Wabenstruktur
DATENBLATT
WABEN/COMPOSITE
Typ: WaveCore PET150-18/S
Material  Polyethylenterephthalat (PET)
Farbe transparent
Wabenzellbreite 18 mm
Gewicht 23,5 kg/m3
Temperaturanwendungsbereich  -15°C bis +70°C
Druckfestigkeit 0,25 MPa
Brennbarkeit  schwer entflammbar nach DIN 4102, Teil 1 – B1
Wasserabsorption 24h 0,04 %
Lieferbare Abmessungen
Breite  100 mm bis 1245 mm
Länge  bis 3200 mm alle Maße
Dicke/Kernhöhe minimal 5 mm, sonst alle Maße bis max. 160 mm Produktionsmaß
Dickentoleranz +/- 0,2 mm
Andere Abmessungen und Materialien fertigen wir nach Absprache.
Unverbindlichkeitshinweis: Diese Angaben entsprechen dem heutigen Stand unserer Kenntnisse und sollen über
unsere Produkte und deren Anwendungsmöglichkeiten informieren. Sie haben somit nicht die Bedeutung, bestimmte
Eigenschaften der Produkte oder deren Eignung für einen konkreten Einsatzzweck zuzusichern. Eine einwandfreie
Qualität gewährleisten wir im Rahmen unserer Verkaufsbedingungen.